
UCHWAŁA NR XIII/98/25 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwala  się Regulamin korzystania ze szkolnych obiektów sportowych znajdujących się przy 
Szkołach Podstawowych w Rawie Mazowieckiej, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie go na tablicach informacyjnych przy obiektach sportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 Rawa 

Mazowiecka Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78BE8088-D057-448D-AF4F-8DAD680F59AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/98/25 
Rady Miasta Rawa Mazowiecka 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYBY KORZYSTANIA 
Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA MIASTO RAWA MAZOWIECKA 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z sal gimnastycznych i zewnętrznych 
obiektów  sportowych usytuowanych przy Szkołach Podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka, zwanych w dalszej części obiektami sportowymi oraz 
inne sprawy istotne dla bezpieczeństwa użytkowników i trwałości wspomnianych obiektów. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Administratorze - rozumie się przez to Dyrektorów Szkół Podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka, na których terenie znajdują się obiekty sportowe. 

2) Obiektach sportowych rozumie się przez to: 

a) sale gimnastyczne 

b) boiska do gry w piłkę nożną o nawierzchni ze sztucznej trawy; 

c) boiska wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej; 

d) skocznie do skoku w dal zakończone piaskownicą, 

e) place zabaw dla dzieci klas 1-3. 

3) Szkołach podstawowych rozumie się przez to: 

a) Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Rawie Mazowieckiej przy ul. T. Kościuszki 
19; 

b) Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii Konopnickiej w Rawie Mazowieckiej przy ul. Miła 2; 

c) Szkołę Podstawową nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego w Rawie Mazowieckiej przy ul. 
Kazimierza Wielkiego 28. 

3. Obiekty sportowe przy Szkołach Podstawowych na ternie Gminy Miasto Rawa Mazowiecka, 
zwanymi w dalszej części Regulaminu „Obiektami” są obiektami użyteczności publicznej i służą celom 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w zakresie dyscyplin sportowych, do których są 
przygotowane i wyposażone. 

4. Obiekty stanowią własność Gminy Miasto Rawa Mazowiecka i pozostają w zarządzie Szkół 
Podstawowych zwanymi w dalszej części Regulaminu „szkołami”. 

§ 2. 1. Ustala się, że korzystanie z Obiektów dopuszczalne jest w trybie nieodpłatnym 
i odpłatnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78BE8088-D057-448D-AF4F-8DAD680F59AD. Podpisany Strona 1



2. Korzystanie w trybie nieodpłatnym następuje w drodze umowy użyczenia z poszanowaniem 
postanowień niniejszego regulaminu oraz przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących 
umowy użyczenia. 

3. Korzystanie w trybie odpłatnym następuje w drodze najmu z poszanowaniem postanowień 
niniejszego regulaminu oraz przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących umowy najmu. 

4. Za korzystanie z Obiektów sportowych w trybie odpłatnym pobierane są opłaty według cennika 
obowiązującego na terenie obiektu. 

§ 3. 1. Osoby i podmioty zainteresowane korzystaniem z Obiektów składają do administratora 
obiektu pisemne wnioski z określeniem celu, terminu, czasu korzystania oraz trybu korzystania 
(odpłatny czy nieodpłatny). 

2. Administrator odpowiada na wniosek w terminie do 7 dni od daty jego złożenia. 

3. Administrator do 10 września każdego roku przekazuje do Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka informację o przydziale godzin i zajęć lub treningów 
na Obiektach. 

4. Do 20 września każdego roku kluby sportowe i inne grupy zorganizowane zostaną 
poinformowane przez Administratorów o przydziale godzin korzystania z obiektów sportowych. 

§ 4. 1. O godzinach otwarcia obiektów decyduje Administrator, a informacja umieszczana jest na 
głównych drzwiach wejściowych do Obiektu. 

2. W godzinach 8.00 – 16:00 Obiekty udostępniane są przede wszystkim na realizację zajęć 
dydaktycznych w szkołach. W pozostałych godzinach obiekty mogą być udostępnione w trybie 
odpłatnym lub nieodpłatnym osobom fizycznym i grupom zorganizowanym. 

3. W pozostałym, zakresie szczegółowo o dniach i godzinach, w których można korzystać 
z Obiektów decyduje administrator, który ustala grafik korzystania z obiektu. W grafiku umieszczone 
są imię i nazwisko osoby wynajmującej wraz z miejscowością zamieszkania oraz szczegółowy termin 
korzystania z Obiektu. Grafik znajduje się u administratora. 

4. Wszyscy korzystający z Obiektów zobowiązani są do przestrzegania godzin wyznaczonych w 
harmonogramie zajęć i grafiku korzystania z obiektu. 

5. Obsługa Obiektów Sportowych ma prawo do uzasadnionych zmian w harmonogramie 
korzystania z obiektu. 

6. Administrator obiektu zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu i odwołania zajęć 
w przypadku organizacji we własnym zakresie zawodów, turniejów lub imprez na terenie Obiektów. 

§ 5. Obowiązkiem osób korzystających z Obiektów jest: 

1. Przestrzeganie przepisów i zasad bezpieczeństwa użytkowania Obiektów, zarządzeń, poleceń i 
wskazówek osób uprawnionych dotyczących zasad korzystania z Obiektów i ich wyposażeń. 

2. Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych. 

3. Utrzymanie czystości w Obiektach i pomieszczeniach do nich przynależnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78BE8088-D057-448D-AF4F-8DAD680F59AD. Podpisany Strona 2



4. Przebywanie na terenie Obiektów i odbywanie zajęć w obuwiu sportowym o jasnej podeszwie. 

5. Pozostawianie odzieży wierzchniej i obuwia w szatni lub pomieszczeniu wskazanym przez 
osoby z obsługi Obiektów. 

6. Podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia, pracowników 
odpowiedzialnych za funkcjonowanie Obiektów, pracowników obsługi lub innych osób 
uprawnionych. 

7. W czasie trwania w Obiektach imprez masowych uczestnicy zobowiązani są do stosowania się 
do poleceń policji, służb porządkowych, zaleceń organizatora imprezy oraz straży pożarnej. 

8. W trakcie imprezy masowej zabrania się blokowania i zasłaniania dróg i wyjść ewakuacyjnych. 

§ 6. Zabrania się osobom przebywającym na terenie Obiektów oraz w pomieszczeniach do nich 
przynależnych: 

1. Wnoszenia i używania na Obiektach urządzeń nie przeznaczonych do użytku sportowego. 

2. Korzystania z urządzeń elektrycznych znajdujących się na Obiektach i w pomieszczeniach 
przynależnych bez zgody osób z obsługi. 

3. Korzystania z urządzeń i sprzętu w sposób powodujący zagrożenie dla bezpieczeństwa 
uczestników zajęć. 

4. Korzystania ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie. 

5. Korzystania z magazynu sprzętu sportowego bez zgody obsługi obiektu. 

§ 7. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób biorących udział w zajęciach, oraz za ewentualne 
zniszczenia Obiektów, pomieszczeń przynależnych lub wyposażenia ponoszą organizatorzy zajęć. 

§ 8. 1. Zajęcia grup szkolnych i młodzieżowych odbywają się wyłącznie pod opieką nauczyciela, 
(pełnoletniego opiekuna, trenera, instruktora). Wejście na zajęcia odbywa się wyłącznie za 
jego zgodą. 

2. Osoba prowadząca zajęcia odpowiada za swoich podopiecznych oraz mienie i sprzęt 
sportowy na obiekcie. 

3. Prowadzący zajęcia osób nieletnich może opuścić Obiekt po wyjściu wszystkich uczestników 
zajęć. 

§ 9. 1. Prowadzący zajęcia odpowiada za stan czystości i porządku w szatniach, pomieszczeniach 
sanitarnych i innych pomieszczeniach przynależnych do Obiektów, w których przebywają osoby 
biorące udział w zajęciach. 

2. Prowadzący zajęcia sprawdza stan techniczny urządzeń Obiektów i ewentualne usterki zgłasza 
administratorowi lub osobom z obsługi. 

3. Udostępnienie sprzętu i wyposażenia oraz kluczy do pomieszczeń Obiektów odbywa się 
wyłącznie za zgodą administratora lub innej osoby z obsługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78BE8088-D057-448D-AF4F-8DAD680F59AD. Podpisany Strona 3



§ 10. 1. Administratorzy obiektów mogą kontrolować wszystkie odbywające się w Obiektach 
zajęcia w zakresie bezpieczeństwa korzystania z Obiektów i pomieszczeń przynależnych, w zakresie 
bezpieczeństwa przebiegu a także w zakresie przestrzegania niniejszego regulaminu i warunków 
udostępniania Obiektów. 

2. W przypadku stwierdzenia w związku z odbywającymi się zajęciami na Obiektach istotnych 
naruszeń niniejszego Regulaminu a w szczególności stwierdzenia mogących powstać zagrożeń dla 
życia i zdrowia ludzi i zagrożenia mienia administratorzy mogą w każdej chwili przerwać zajęcia 
odbywające się na Obiektach i nakazać uczestnikom zajęć natychmiastowe ich opuszczenie. 

3. Wszelkie doznane w trakcie zajęć na Obiektach urazy, skaleczenia czy wypadki należy 
natychmiast zgłaszać osobie prowadzącej zajęcia (nauczycielowi, trenerowi, opiekunowi czy 
instruktorowi) lub administratorowi obiektu. 

§ 11. 1. Wszystkie osoby przebywające na Obiektach obowiązuje nakaz przestrzegania 
postanowień niniejszego Regulaminu. 

2. Osoby przebywające na Obiektach Sportowych, które naruszają porządek publiczny, przepisy 
BHP, przepisy przeciwpożarowe a także postanowienia niniejszego regulaminu mogą być z terenu 
Obiektów usunięte. 

3. Sprawy stanu technicznego Obiektów oraz przypadki korzystania z Obiektów niezgodnie z jej 
przeznaczeniem lub niniejszym regulaminem należy zgłaszać w trybie skarg i wniosków 
Administratorom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78BE8088-D057-448D-AF4F-8DAD680F59AD. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/98/25 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYBY KORZYSTANIAZ OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCHDLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA MIASTO RAWA MAZOWIECKA
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11




		2025-06-25T13:45:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




